1 מורנו הרב יהודה קופרמן זצ"ל, בתוך: "קופרמן, ספורנו על התורה, בהוספת מראי מקומות, הערות והארות ובאורים, ירושלים תשנ"ב (להלן: הערות והארות הרב קופרמן זצ"ל), בראשית א, לא, הערה 172.

2 על משקל הלשון האמור בבנות צלפחד במדרש במדבר רבה פרשה כא, יא.

3 הגאון רבי מאיר שמחה ב"ר שמשון קלונימוס הכהן נולד בשנת תר"ג (1843) בעיירה ליד וילנא; כבר מגיל צעיר נודע כגאון בתורה, חריף ובקי. בשנת תרמ"ח (1888) מונה לרב הקהילה בדווינסק (דנבורג), במקביל לר' יוסף רוזין (ה"רוגצ'ובר") ששימש כרב הקהילה החסידי; שניהם נחשבו מגדולי התורה בדורם. בשנת תרס"ו (1906), אחרי פטירת האדר"ת (ר' אברהם דוד רבנוביץ תאומים, חותנו של הרא"ה קוק), הוצע לרמ"ש לכהן כרבה של ירושלים,

כתוב בתורתנו הקדושה "ושננתם לבניך" (דברים ו, ז), ופירש שם רש"י:

"לבניך" – אלו התלמידים.

לאור דבריו אלה, מאחר שהרב קופרמן זצ"ל לא זו בלבד שהניח אחריו לברכה בנים ובנות – מעצמו ובשרו – כמותו אשר ידיהם רב להם בעולמה של תורה בכלל ובתחום הפרשנות בפרט, אלא אף הניח תלמידים ותלמידות רבים עד מאוד ההולכים בדרכו הפרשנית ונקראים בתואר בנים רוחניים – ראוי להיאמר כי לא "מת אל עמיו" אלא אך "נאסף אל עמיו".

אך הוא נעטר לבקשת בני קהילתו להישאר עמו, ולא נמש את שרידי הקהילה גם בימים הקשים של מלחמת העולם הראשונה. הוא נפטר בדווינסק עירו בשנת תרפ"ו (1926). רמ"ש חיבר שני ספרים שזכו לפרסום גדול ולתפוצה רבה, "אור שמח" על הרמב"ם בארבעה חלקים (תרס"ב-תרפ"ו; 1902-1926), ו"משך חכמה" – עיונים למדניים ומחשבתיים בפסוקי התורה ובדרשות חז"ל עליהם, ועוד.

מקומם ומשמעותם של סיפורי מעשה בראשית בתחילתה של תורה

במאמר זה ננסה להעלות מעט מזעיר ממשנתו הלימודית-פרשנית בפשוטו של מקרא של מורנו הרב יהודה קופרמן זצ"ל, אשר העלה על נס רבות בשנים את הלימוד והחינוך ללימוד בפרשני המקרא בכלל, ובעיקר בתורת ה"משך חכמה" ורבנו עובדיה ספורנו (להלן הרע"ס) בפירושיהם למקרא.